

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** IMPARTIR EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD A NIVEL LICENCIATURA A TRAVES DE SUS CAMPUS DE LOMA BONITA Y TUXTEPEC, PARA FORMAR PROFESIONALES, INVESTIGADORES Y PROFESORES ALTAMENTE CAPACITADOS QUE SIRVAN A LA SOCIEDAD COMO MOTORES PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE LA REGION DEL PAPALOAPAN, EL ESTADO Y EL PAIS EN GENERAL; ASI COMO LA REALIZACION DE DIVERSAS INVESTIGACIONES CIENTIFICAS, HUMANISTICAS Y TECNOLOGICAS ACORDE A LAS NECESIDADES Y PROBLEMAS DE LA REGION, DEL ESTADO Y DEL PAIS, ADEMAS DE PROGRAMAR Y PROMOVER ACTIVIDADES CULTURALES, RECREATIVAS Y DEPORTIVAS QUE COADYUVEN AL DESARROLLO DE LA PERSONA.

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 01-EDUCACIÓN

**OBJETIVO:** 12-IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.

**ESTRATEGIA:** 05-IMPULSAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE ALTO IMPACTO EN LOS SECTORES ESTRATÉGICOS EN LAS REGIONES DEL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR EL DESARROLLO DE PROYECTOS Y PRODUCTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA CON INVERSIÓN PÚBLICO-PRIVADA EN MATERIA DE ENERGÍAS RENOVABLES, RECURSOS HÍDRICOS, AGROPECUARIO, FORESTAL, BIODIVERSIDAD Y MEDIO AMBIENTE, ENTRE ALGUNOS, QUE PERMITIRÁN DETONAR LA COMPETITIVIDAD DEL ESTADO.

**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.

**PROPÓSITO:** INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DEL ESTADO DE OAXACA

**COMPONENTE:** 841-INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA GENERADA

**ACTIVIDAD:** 1932-DESARROLLAR PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	000--	001-DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
29,139,722.89	2,068,652.34	1,016,872.73	30,191,502.50	8,739,893.89	9,247,966.12	1,540,541.27	1,540,541.27
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							28,047,381.19

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
8,825,080.83	10,059,521.18	10,059,521.18	10,059,521.18	10,059,521.18	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :	255		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: <a href="http://www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019">www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019</a>				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	14.00	AÑO	2019	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	5.00	6.00	6.00	T1+T2+T3+T4 20.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	5.00	6.00		T1+T2+T3+T4 20.00		
ALCANZADA	3.00	5.00	6.00	0.00	T1+T2+T3+T4 14.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 70.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 30.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		002-MOLIENDA MECANICA DE ALTA ENERGIA PARA LA OBTENCIÓN DE AZUCARES REDUCTORES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	128,252.11	55,941.75	72,310.36	0.00	34,229.42	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						<b>72,303.84</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		38,074.42		38,074.42		38,074.42	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO		VALOR		
0	0.00		2019	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		003-SINTESIS Y CARACTERIZACIÓN DE NANOPARTÍCULAS DE PARASPORINAS DE BACILLUS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	480,743.03	0.00	480,743.03	11,000.00	211,842.70	22,000.00	22,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							296,924.04
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		74,081.34		74,081.34		74,081.34	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORÍA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO	VALOR		VALOR	
0	0.00		2019	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA		000--		004-EL USO DE GENES CENTRALES DE HIPOXIA PARA MEJORAR EN LAS PLANTAS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,048,403.81	51,926.84	996,476.97	12,696.43	241,549.55	10,274.00	10,274.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						<b>304,335.24</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		50,089.26		50,089.26		50,089.26	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		4.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00		T1+T2+T3+T4		4.00
ALCANZADA	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA		000--		005-EL CONTROL POR LE RELOJ CIRCADIANO Y EL POTENCIAL BIOTECNOLOGICOS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	171,258.50	0.00	171,258.50	12,800.71	33,980.92	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							50,528.39
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		3,746.76		3,746.76		3,746.76	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR		AÑO		VALOR		
0	0.00		2019	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA		000-- -		006-DESARROLLO DE HERRAMIENTAS BIOTECNOLÓGICAS PARA LA PRODUCCIÓN DE BIOETANOL DE 1G Y 2G		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,358,534.33	0.00	1,358,534.33	0.00	19,500.00	0.00	0.00	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						248,693.25		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		229,193.25		229,193.25		229,193.25		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORÍA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR		VALOR		AÑO	VALOR		
0	0.00		0.00		2019	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		007-PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE PARA EL TIPO SUPERIOR (PRODEP)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,134,793.29	191,190.46	1,943,602.83	44,925.86	185,756.82	53,875.28	53,875.28	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						466,140.14		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		289,332.74		235,457.46		235,457.46	81.38	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE RECTORÍA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: www.unpa.edu.mx/avance_mir_2019				LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019	
		VALOR		3.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		7.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	3.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	7.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	0.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 01-EDUCACIÓN

**OBJETIVO:** 09-AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

**ESTRATEGIA:** 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-REALIZAR Y ACTUALIZAR DE MANERA PERMANENTE EL DIAGNÓSTICO DEL REZAGO EN CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO PARA LA GESTIÓN DE RECURSOS FEDERALES Y ESTATALES.

**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

**PROPÓSITO:** INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR. CONSTRUIDAS, EQUIPADAS Y REPARADAS PARA EL OFRECIMIENTO DE NUEVAS MODALIDADES Y NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA

**COMPONENTE:** 435-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR REPARADOS

**ACTIVIDAD:** 152-REPARAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR	02-REPARACION DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR	001-MANTENIMIENTO GENERAL EN LOS EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN.	001-MANTENIMIENTO GENERAL EN LOS EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>304,012.43</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	304,012.43	960,781.23	304,012.43	304,012.43	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS			<b>Número de indicador :</b>	2466
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS, RESPECTO A LO AUTORIZADO				
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100				
<b>Tipo</b>	<b>Dimensión</b>	<b>Frecuencia de Medición</b>	<b>Forma de cálculo del indicador</b>	<b>Tipo de Valor</b>	<b>Sentido Esperado</b>
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META			
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS		
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6,046.00	AÑO	2019	VALOR	6,046.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	6,046.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6,046.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	6,046.00	0.00		T1+T2+T3+T4	6,046.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA CREACIÓN DE NUEVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, IMPLEMENTANDO NUEVOS MODELOS DE ENSEÑANZA PARA OFRECER OPORTUNIDADES DE ACCESO A LA EDUCACIÓN, PRIORITARIAMENTE EN LOS DISTRITOS QUE CARECEN DEL SERVICIO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-PROMOVER LA AMPLIACIÓN DE LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON MODELOS INNOVADORES Y EL APOYO DE LAS TIC'S.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 434-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SUPERIOR EQUIPADOS  
**ACTIVIDAD:** 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR	03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR	001-EQUIPAMIENTO DE OBRA NUEVA RECIENTEMENTE CONCLUIDA "CLÍNICA ROBOTIZADA" DE LA DES CIENCIAS QUÍMICAS Y ALIMENTOS DEL CAMPUS TUXTEPEC.	001-EQUIPAMIENTO DE OBRA NUEVA RECIENTEMENTE CONCLUIDA "CLÍNICA ROBOTIZADA" DE LA DES CIENCIAS QUÍMICAS Y ALIMENTOS DEL CAMPUS TUXTEPEC.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	508,384.27	0.00	508,384.27	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>508,384.27</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	508,384.27	508,384.27	508,384.27	508,384.27	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS			<b>Número de indicador :</b>	159		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS/ NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	41.00	AÑO	2019	VALOR	41.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	41.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	41.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	41.00	0.00		T1+T2+T3+T4	41.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	41.00	0.00	T1+T2+T3+T4	41.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		003-ATENCIÓN A LAS NECESIDADES BÁSICAS DE EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE USO COMÚN.		001-ATENCIÓN A LAS NECESIDADES BÁSICAS DE EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE USO COMÚN.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	679,041.25	0.00	679,041.25	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							679,041.25
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		679,041.25	679,041.25	679,041.25	679,041.25	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS			Número de indicador :	159		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS/ NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	401.00	AÑO	2019	VALOR	401.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	401.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		401.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	401.00	0.00		T1+T2+T3+T4		401.00
ALCANZADA	0.00	0.00	401.00	0.00	T1+T2+T3+T4		401.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		002-EQUIPAMIENTO DE MESAS DE LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA EL LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA.		001-EQUIPAMIENTO DE MESAS DE LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA EL LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA.			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	3,532,800.00	0.00	3,532,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>3,532,800.00</b>		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		3,532,800.00		3,532,800.00		3,532,800.00			
							<b>% de Ejercido Vs. Modificado</b>		
							<b>100.00</b>		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 159					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS/ NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - AVANCE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	80.00		AÑO	2019		
		VALOR	80.00				VALOR	80.00	
AVANCE TRIMESTRAL									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	0.00	80.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	80.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00	0.00		80.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**  
**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL  
**TEMA:** 01-EDUCACIÓN  
**OBJETIVO:** 10-AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.  
**ESTRATEGIA:** 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR EN LAS IES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**FIN:** AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.  
**PROPÓSITO:** EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y DE LICENCIATURA CON SUFICIENTES POSIBILIDADES DE INGRESO, ATENCIÓN Y TERMINACIÓN DE ESTUDIOS  
**COMPONENTE:** 599-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO  
**ACTIVIDAD:** 2132-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	00--	000--	001-GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ACADÉMICOS EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
10,233,997.40	482,292.01	435,007.68	10,281,281.73	2,843,522.36	2,995,412.46	928,444.25	928,444.25
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>9,083,519.73</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
3,573,443.24	3,244,584.91	3,244,584.91	3,244,584.91	3,244,584.91	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	2377	
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL					
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
OFICIO DE ENTREGA DE INFORMES EMITIDOS POR LA VICE-RECTORIA DE ADMINISTRACION Y LA ACADEMICA	LAS CONDICIONES SOCIALES Y ECONOMICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA GESTION

DATOS DE LA META			
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	24.00	AÑO	2019	VALOR	58.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	12.00	18.00	16.00	12.00	T1+T2+T3+T4	58.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12.00	18.00	16.00		T1+T2+T3+T4	58.00	
ALCANZADA	11.00	16.00	16.00	0.00	T1+T2+T3+T4	43.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	91.67	88.89	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.14	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.59 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
 RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 182-IMPARTIR HORA CLASE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	001-IMPARTIR HORAS CLASES EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				9,164,235.62	9,844,454.74	1,856,553.74	1,856,553.74
30,860,827.05	2,335,656.29	1,215,298.30	31,981,185.04	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			29,628,355.77

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
9,321,532.49	10,619,665.41	10,619,665.41	10,619,665.41	10,619,665.41	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS				<b>Número de indicador :</b> 168			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
Reporte parcial de horas clase, validado por la Vice Rectoría Académica. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES	

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NUMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS							
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	6,740.00	AÑO	2019	VALOR	60,500.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	18,000.00	19,500.00	3,500.00	19,500.00	T1+T2+T3+T4	60,500.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	18,000.00	19,500.00	3,500.00		T1+T2+T3+T4	60,500.00	
ALCANZADA	17,048.00	19,745.00	3,500.00	0.00	T1+T2+T3+T4	40,293.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	94.71	101.26	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	66.60	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.79 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
 RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1912-OFRECER SERVICIO EDUCATIVO COMPLEMENTARIO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	002-OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,275,917.90	191,164.77	80,077.21	3,387,005.46	988,683.52	1,047,466.55	188,007.03	188,007.03
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>3,141,198.31</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
980,358.17	1,105,048.24	1,105,048.24	1,105,048.24	1,105,048.24	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE JORNADAS ACADEMICAS REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 172			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS ACADEMICAS REALIZADAS CONTRA EL NUMERO DE JORNADAS ACADEMICAS PROGRAMADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE JORNADAS ACADEMICAS REALIZADAS/ NÚMERO DE JORNADAS ACADEMICAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes de asistencia por tipo de servicio, validados por la Vice Rectoría. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NUMERO DE JORNADAS ACADEMICAS REALIZADAS							
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	5.00	AÑO	2019	VALOR	11.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	4.00	1.00	3.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	4.00	1.00		T1+T2+T3+T4	11.00	
ALCANZADA	3.00	4.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	72.73	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 9.09 %

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS				<b>Número de indicador :</b> 2203			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS, RESPECTO A LAS SOLICITADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS/ NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS SOLICITADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes de asistencia por tipo de servicio, validados por la Vice Rectoría. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	120.00	AÑO	2019	VALOR	17,112.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3,588.00	4,876.00	3,588.00	5,060.00	T1+T2+T3+T4	17,112.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3,588.00	4,876.00	3,588.00		T1+T2+T3+T4	17,112.00	
ALCANZADA	3,588.00	4,876.00	3,373.00	0.00	T1+T2+T3+T4	11,837.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	94.01	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	69.17	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 19.71 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS			Número de indicador :			2284
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS/ NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Reportes de asistencia por tipo de servicio, validados por la Vice Rectoría. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017	VALOR	20.00	AÑO	2019	VALOR	10.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	3.00	4.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4	10.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	4.00	1.00		T1+T2+T3+T4	10.00		
ALCANZADA	3.00	4.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 10.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS			Número de indicador :			2274
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS/ NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Reportes de asistencia por tipo de servicio, validados por la Vice Rectoría. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	145.00	AÑO	2019	VALOR	5,600.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,600.00	1,600.00	800.00	1,600.00	T1+T2+T3+T4	5,600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,600.00	1,600.00	800.00		T1+T2+T3+T4	5,600.00	
ALCANZADA	1,600.00	1,600.00	800.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	71.43	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 14.29 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

UE: 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO		000--		003-PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	502,260.00	0.00	502,260.00	0.00	206,020.71	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						312,409.17		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		106,388.46		106,388.46		106,388.46	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS				Número de indicador : 2515				
Definición : MIDE PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS, RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS / NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Reportes de asistencia por tipo de servicio, validados por la Vice Rectoría. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019	
		VALOR		3.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.00		2.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		2.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		1.00		1.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		50.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	3.00
							T1+T2+T3+T4	3.00
							T1+T2+T3+T4	2.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	66.67

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL  
**TEMA:** 01-EDUCACIÓN  
**OBJETIVO:** 11-PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.  
**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.  
**PROPÓSITO:** INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA VINCULADOS EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL  
**COMPONENTE:** 334-SERVICIO SOCIALES Y CONSULTORÍAS OTORGADAS AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL  
**ACTIVIDAD:** 1921-OTORGAR SERVICIO DE CONSULTORIA A TERCEROS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	01-OTORGAMIENTO DE SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORIA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL	000--	001-OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORÍA A TERCEROS EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,694,590.22	549,048.63	279,722.14	7,963,916.71	2,278,051.67	2,428,509.71	456,235.70	456,235.70
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,359,667.50

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,326,725.23	2,653,106.12	2,653,106.12	2,653,106.12	2,653,106.12	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE SERVICIOS DE CONSULTORIA OTORGADOS				Número de indicador : 222			
Definición : MIDE EL NÚMERO DE CONSULTORÍAS OTORGADAS RESPECTO DEL NÚMERO DE CONSULTORÍA PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NUMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA OTORGADOS/ NUMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informe de promoción del desarrollo, avalado por la Vice Rectoría Académica. Verificable en la página electrónica <a href="http://www.unpa.mx/avance_mir_2019">www.unpa.mx/avance_mir_2019</a>				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS Y FACILIDADES SOCIOECONÓMICAS QUE PERMITEN EL VINCULO CON LA INSTITUCIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA OTORGADOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	9.00	AÑO	2019	VALOR	9,100.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2,400.00	2,100.00	2,500.00	2,100.00	T1+T2+T3+T4	9,100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,400.00	2,100.00	2,500.00		T1+T2+T3+T4	9,100.00	
ALCANZADA	2,400.00	2,100.00	2,500.00	0.00	T1+T2+T3+T4	7,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	76.92	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.47 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 549 - UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN  
TERCER TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO  
**ACTIVIDAD:** 247-REALIZAR EVENTO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	02-PROMOCION Y DIFUSION CULTURA, CIVICA Y DEPORTIVA	000--	001-REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN EL PAPALOAPAN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,716,465.54	311,479.80	147,927.71	4,880,017.63	1,387,251.68	1,496,744.11	289,677.50	289,677.50
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>4,496,789.60</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,405,791.54	1,612,793.81	1,612,793.81	1,612,793.81	1,612,793.81	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS			<b>Número de indicador :</b>	247		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS CONTRA EL NÚMERO DE EVENTOS PROGRAMADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informe de la coordinación de difusión de la cultura, validado por la Rectoría. www.unpa.mx/avance_mir_2019				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS EN ASISTIR A LOS EVENTOS			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	106.00	AÑO	2019	VALOR	36.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2.00	30.00	2.00	2.00	T1+T2+T3+T4	36.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	30.00	2.00		T1+T2+T3+T4	36.00	
ALCANZADA	2.00	3.00	2.00	0.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	10.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	19.44	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.56 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. RUBEN JIMENEZ CERVANTES  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ  
RECTOR